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HC ルカ・パヴィチェヴィッチ B.LEAGUE2020-21SEASON　第32節
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TIME TABLE

344

05.05（Wed）
17:05 TIPOFF

試合終了

TIPOFF17:05

スターティング5紹介17:00頃

ハーフタイムショー17:45頃

18:45頃

後半開始18:05頃

アルバルクチアリーダー
アルバルクチアリーダーによるTHANKS DAYスペシ
ャルパフォーマンスを中継をご覧の皆さまに向けて披
露いたします！いつも応援してくださるファンの皆さま
へ、 コロナ禍での開催にあたりご協力いただいた皆さ
まへ、 チャンピオンシップに向けて熱い応援をいただ
いている皆さまへ感謝を込めてお届けいたします。
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シーズンカレンダー アルバルク東京ホームゲーム
※5月3日現在

※試合開始時間・試合会場・試合日程は変更になる可能性がございます。 最新の情報はアルバルク東京公式サイトをご確認ください。
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月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
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19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

月 火 水 木 金 土 日

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

      57-83

       87-79

       71-73      104-80

      82-84

        83-76

       54-85

      88-86

　   94-76 　   88-65

      80-87

      69-97       77-85

       83-79

      64-86       55-90

       67-73

     65-72

       78-82

17:05

　　71-80 　　71-81

　　85-79

        75-80

       75-69

     102-99        90-78

      95-100        83-85

       86-70

       59-83

　　  76-84

19:05

        82-73

       82-77

      92-81    111-109

　　104-85

       83-73

       77-83        90-74

       77-68

      86-97

       114-87

       62-76

       90-77       93-75

     103-96

      69-70       70-71

      79-96

      84-72       89-93

      90-86

       70-89

　　52-55

       92-72
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アルバルク東京バスケットボールスクール

Bリーグに所属するプロバスケットボールクラブ
「アルバルク東京」のバスケットボールスクールです。
ゲーム性が高く、自律性が求められる練習メニューを中心に構成された
プログラムにより、子どもが自ら判断・決断してプレーする経験を通して、
楽しみながら上達することを目指してプログラムを構成しています。

詳しくはこちら ＞＞＞
まずは体験にご参加ください！

Bリーグ2020-21シーズン第32節横浜ビ
ー・コルセアーズ(以下、横浜)戦は、ホーム最
終戦となり無観客試合(リモートゲーム)に
て開催される。横浜とは今シーズン3度対戦
し2勝1敗の対戦成績を残す。2週間前の前
回対戦では、前半大量リードを奪いながら、
後半に横浜のプレッシャーディフェンスにミ
スを連発し、ホームで大逆転負けを喫した。
同じミスは繰り返さず、ホーム最終戦を勝利
で飾りたい！

横浜は、ミリングHCの下、シーズンを通しチ
ームケミストリーを着実に高めてきた。柔ら
かさと強さを併せ持つサウスポーのPF#1 
アウダ、圧倒的なパワーでゴール付近でイン
パクトを与えるPF#7 ベクトン、オールラウ
ンダーとして破壊力抜群のPF#4 カーター
とタイプの違う3名の外国籍選手が揃う。日
本代表候補にも入りフィジカルの高さに定
評があるSF#10 チェンバース、高いシュー
ト成功率を記録するSF#9 森川、時にはポ

イントガードも務めるベテランのSG#25 竹
田、試合を重ねるごとにパフォーマンスを向
上させる若手のSG#30 須藤、強気なプレ
ーでチームを鼓舞するPG#46 生原、相手
の隙を見逃さないディフェンスとアシストを
量産するPG#18 森井、若さ溢れるアグレッ
シブなプレーでエナジーを与えるPG#2 ス
トックマンJrらが、ロスターにラインナップ
されている。

アルバルク東京(以下、アルバルク)の強
みであるインテンシティの高さと、どん
な状況でもぶれずにプレーを遂行力を
コート上で表現したい。チャンピオンシ
ップ進出は断たれてしまったが、全ての
プレーにプライドを持ち、いつも応援し
てくれるみなさんに勝利を届けたい！！

Let’s go ALVARK TOKYO！！！

GAME PREVIEW

今節の見どころ



ALVARK TOKYO 2020-21 TEAM ROSTER
①生年月日 ②出身地 ③身長体重 ④足のサイズ ⑤出身校　　※5月3日現在

ディレクター / コレオグラファー
JUBI

マネージャー
MISA MISAKI SATSUKIAYA AYAKA

HONOKAROOK SAKURA IKUMIYUI MARIA

TEAM STAFF

Cheer Leader

最新情報は公式サイトや
SNSでチェック

アシスタントコーチ兼
スカウティングコーチ
岩部 大輝

トップアシスタントコーチ

水野 宏太
アシスタントコーチ兼
スキルコーチ
森 高大

アシスタントコーチ兼
スカウティングコーチ

イゴア・ジャレティッチ
アシスタントコーチ兼
スカウティングコーチ

デュシャン・グヴォズディッチ
アシスタントコーチ兼
スキルコーチ
池田 親平

パフォーマンスコーチ兼
ヘッドトレーナー
荒尾 裕文

トレーナー

五十嵐 清
トレーナー

竹澤 いち子
トレーナー

佐藤 寛輝
通訳

ジェイ・リー・フン
マネージャー

鈴木 理惠子

ヘッドコーチ

ルカ・パヴィチェヴィッチ

＠alvarktokyo

mascot

ジャマール・ソープ
Jahmar Thorpe
①1984年9月2日 ②アメリカ
③198cm/100kg ④34cm
⑤ヒューストン大学

22
PF

小島 元基
Genki Kojima
①1994年2月19日 ②茨城県
③181cm/84kg ④28.5cm
⑤東海大学

1
PG

安藤 誓哉
Seiya Ando
①1992年7月15日 ②東京都
③181cm/80kg ④29cm
⑤明治大学

3
PG

デション・トーマス
Deshaun Thomas
①1991年8月29日 ②アメリカ
③201cm/104kg ④33cm
⑤オハイオ州立大学

0
PF

ケビン・ジョーンズ
Kevin Jones
①1989年8月25日 ②アメリカ
③203cm/110kg ④34cm
⑤ウエストバージニア大学

5
PF

菊地 祥平
Shohei Kikuchi
①1984年8月27日 ②山形県
③191cm/93kg ④31cm
⑤日本大学

13
SF

ザック・バランスキー
Zack Baranski
①1992年12月18日 ②アメリカ
③193cm/93kg ④33cm
⑤東海大学

10
SF
PF

竹内 譲次
Joji Takeuchi
①1985年1月29日 ②大阪府
③207cm/98kg ④31cm
⑤東海大学

15
PF
C

須田 侑太郎
Yutaro Suda
①1992年1月3日 ②北海道
③189cm/87kg ④30cm
⑤東海大学

11
SG
SF

平岩 玄
Gen Hiraiwa
①1997年12月5日 ②愛知県
③200cm/104kg ④31cm
⑤東海大学

21
C

吉井 裕鷹
Hirotaka Yoshii
①1998年6月4日 ②大阪府
③196cm/93kg ④29cm
⑤大阪学院大学

8
SF

アレックス・カーク
Alex Kirk
①1991年11月14日 ②アメリカ
③211cm/114kg ④35cm
⑤ニューメキシコ大学

53
C

田中 大貴
Daiki Tanaka
①1991年9月3日 ②長崎県
③193cm/92kg ④30.5cm
⑤東海大学

24
SG

小酒部 泰暉
Taiki Osakabe
①1998年7月15日②神奈川県
③187cm/84kg ④29cm
⑤神奈川大学

75
SG

津山 尚大
Shota Tsuyama
①1996年4月16日 ②沖縄県
③180㎝/85㎏ ④28.5cm
⑤福岡大学附属大濠高校

26
PG

348



STANDINGS　/　順位表 ※5月3日現在

東地区 西地区

チーム 勝
49
40
43
39
38
32
28
18
15
14

負
11
14
16
21
21
23
30
40
37
45

勝率
0.817
0.741
0.729
0.650
0.644
0.582
0.483
0.310
0.288
0.237

順位
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

宇都宮ブレックス
千葉ジェッツ
川崎ブレイブサンダース
富山グラウジーズ
サンロッカーズ渋谷
アルバルク東京
秋田ノーザンハピネッツ
横浜ビー・コルセアーズ
新潟アルビレックスBB
レバンガ北海道

チーム 勝
39
32
32
32
27
23
19
20
12
7

負
14
19
20
24
31
35
32
35
46
45

順位
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

勝率
0.736
0.627
0.615
0.571
0.466
0.397
0.373
0.364
0.207
0.135

琉球ゴールデンキングス
大阪エヴェッサ
シーホース三河
名古屋ダイヤモンドドルフィンズ
島根スサノオマジック
滋賀レイクスターズ
信州ブレイブウォリアーズ
京都ハンナリーズ
三遠ネオフェニックス
広島ドラゴンフライズ

今節の対戦相手：横浜ビー・コルセアーズ

パトリック・アウダ
Patrik Auda

206cm/107kg
1989年8月29日 1PF

ケドリック・ストックマン・ジュニア
Kedrick Stockman Jr.

183cm/80kg
2000年7月5日 2PG

ロバート・カーター
Robert Carter

206cm/114kg
1994年4月4日 4PF

秋山 皓太
Kota Akiyama

188cm/82kg
1996年12月29日 22SG/SF

レジナルド・ベクトン
Reginald Becton

206cm/116kg
1991年5月12日 7PF

竹田 謙
Ken Takeda

188cm/80kg
1978年10月5日 25SG

須藤 昂矢
Koya Sudo

186cm/85kg
1997年5月15日 30SG

エドワード・モリス
Edward Morris

203cm/108kg
1984年5月4日 32PF

生原 秀将
Shusuke Ikuhara

182cm/80kg
1994年5月24日 46PG

小原 翼
Tsubasa Obara

198cm/105kg
1994年7月27日 81PF

カイル・ミリング
Kyle Milling

1974年07月27日 HC

森川 正明
Masaaki Morikawa

191cm/86kg
1992年3月7日 9SF 178cm/77kg

森井 健太
Kenta Morii

1995年9月22日 18PG191cm/90kg

アキ・チェンバース
Aki Chambers

1990年9月19日 10SF

STATS　/　個人成績 ※5月3日現在
PTS：得点  AST:アシスト  REB:リバウンド  MIN：試合出場時間

※5月3日現在

選手名/Player
パトリック・アウダ

ケドリック・ストックマン・ジュニア
ロバート・カーター
レジナルド・ベクトン

森川 正明
アキ・チェンバース
森井 健太
秋山 皓太
竹田 謙
須藤 昂矢

エドワード・モリス
生原 秀将
小原 翼

PTS
15.5
2.5
17.4
11.1
9.6
10.6
2.8
3.3
1.1
3.5
3.5
5.2
1.4

AST
2.0
1.5
3.3
1.6
2.0
2.1
4.1
0.5
0.5
0.6
0.8
3.2
0.1

MIN
25.3
10.1
29.4
24.6
27.1
27.5
19.1
13.6
7.5
11.3
14.6
22.1
7.4

REB
5.6
0.9
7.7
8.5
2.0
3.0
1.7
0.7
0.6
0.8
4.1
2.1
0.9

No.
1
2
4
7
9
10
18
22
25
30
32
46
81

POS
PF
PG
PF
PF
SF
SF
PG
SG/SF
SG
SG
PF
PG
PF

PTS
16.6
5.7
10.2
16.1
-
3.7
6.3
2.4
3.0
0.2
3.7
9.8
4.3
17.1
7.9

REB
4.6
1.3
1.8
8.1
-
2.1
1.5
1.9
3.2
0.1
3.0
1.6
1.0
9.7
1.7

選手名/Player
デション・トーマス
小島 元基
安藤 誓哉

ケビン・ジョーンズ
吉井 裕鷹

ザック・バランスキー
須田 侑太郎
菊地 祥平
竹内 譲次
平岩 玄

ジャマール・ソープ
田中 大貴
津山 尚大

アレックス・カーク
小酒部 泰暉

MIN
24.4
18.1
22.4
28.6
-
17.2
19.2
12.3
14.0
1.4
10.4
25.6
14.2
28.5
19.5

AST
1.7
3.6
3.9
1.8
-
1.2
1.5
1.3
0.7
0.2
1.0
4.4
2.5
1.5
2.1

No.
0
1
3
5
8
10
11
13
15
21
22
24
26
53
75

POS
PF
PG
PG
PF
SF
SF/PF
SG/SF
SF
PF/C
C
PF
SG
PG
C
SG
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今シーズン最後のINSIDE ALVARK。ルカHCには、選手たちからの
質問に答えてもらいました。

ー練習であんなにエネルギーを使っているのに、なんで練習終わっ
てもトレーニングをする元気があるんですか？（ルカHCは、いつも
練習終わりにエアロバイクを漕いでトレーニングをしています）

ルカ　正直、やりたくない日もあるし、疲れている日もあるけれども、
やはり年齢も考えて、健康のためにも体を動かすことが大事だから、
無理をしてでもやっています。私も現役で20年くらいプレーしていま
したが、引退しても健康のためにエクササイズは続けようと思ってやっ
ています。

ーお休みの日は何をしていますか？ コロナの前は、行きつけのお店
があるっていう話を聞いていたのですが、練習がない日でもコーチ
陣はミーティングしているし、きちんと心が休まる時間があるか心
配です。

ルカ　自由な時間は限られていて少ないですが、少しバスケットから
離れて本を読むことが多いですね。読書以外には、映画鑑賞、チェス
も好きです。最近はチェスの映画を観ました。あとは、散歩、エクササ
イズ、体を動かすことも好きです。散歩して体を動かして、移動中は音
楽を聞いてリフレッシュするようにしています。

ー好きな日本食はなんですか？

ルカ　焼き鳥も好きですし、居酒屋みたいにいろんな一品料理を少
しずつつまむのが好きです。セルビアにもバーベキューのような、串焼
きみたいなものはあるんですが、日本の焼き鳥は特別です。職人さん
が丁寧に炭火で焼いて、タレと塩、いろんな味があるのも好きで、焼き

鳥は本当に大好きです。あと、居酒屋のカウンターの雰囲気も好きで
すね。

ー試合のとき、どのようにゲームプランを立てていくのか教えてくだ
さい

ルカ　相手チームの戦術、相手の特徴をしっかりとつかんだうえで、
ディフェンスの作戦・戦術を組み立てています。そして、スカウティング
コーチ陣がしっかりと分析した結果を選手たちに落とし込みます。コ
ーチ陣でしっかりと守り方・攻め方を理解したうえで、試合までの1週
間を通して選手に落とし込み、映像で確認しながら練習しています。あ
とは、対戦相手、マッチアップする選手、1人ひとりの特徴をつかむこと
も大事にしています。

ールカHCはユニークな発言、みんなを笑わせる発言が多いと思う
のですが、どういう人生を歩んだら、そういうふうにみんなを笑わせ
ることができるようになるんですか？

ルカ　選手だった時を振り返ると、ユニークで、ユーモアやジョークま
じりのコーチの指示が一番頭に残っています。毎日本当に厳しい練習
なので、その中で少しでも、ユーモアやジョークをまじえて話したほう
が記憶にも残るし、選手たちにとっては少し心が軽くなるかなと思っ
て、あえてそういう発言をしているんです（笑）。選手だったときの経験
からですね。

ーまだ現役でプレーしたい気持ちはありますか？

ルカ　素晴らしい質問ですね。 もちろん無理だし、叶いませんが、人
生の中で一番よかった時期は、プレーヤーだった日々です。ゲームをコ
ーチするのではなく、ゲームをプレーするほうが、よっぽど楽しいです
からね。35歳で引退した後、コーチになって先輩方から言われたの
は、「コーチになったら、選手のメンタリティは外さなきゃダメ。同じプ
レーヤー目線でいたら、コーチとしては上手くいかない」ということで
した。引退してからプレーしていませんが、1度だけユーロリーグのOB
戦のような試合に呼ばれたときに、30分だけプレーしました。でもそ
の日から2週間筋肉痛で、体がボロボロでした。もちろん、今もプレー
したいという気持ちはあるけれども、体がついてこない（笑）。だから私
はいつも選手たちに「選手生命は短い。だから選手としてプレーできる
一番いい時期、今を楽しみなさい」って言っています。

ー最後にファンの皆さんへメッセージをお願いいたします

ルカ　今シーズンは困難の中、戦ってきました。ただし、私たちは苦し
い中でもファンの皆さんのため、チームのため、ひとつひとつハードに
戦って、勝利につなげたいという気持ちを常に持ってプレーをしていま
す。ファンの皆さんには感謝の言葉しかありません。すべてを出し切っ
て最後の最後まで戦いますので、応援よろしくお願いいたします。

ルカ・パヴィチェヴィッチ
Luka PavicevicHC

選手の想いをより深く掘り下げたインタビュー、それが
「インサイドアルバルク」です。いつもとは違う選手の一
面を皆様にお届けいたします。
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アルバルク東京の試合見放題！

会員登録はこちら

もちろんB1 B2全試合見放題！

B.LEAGUE2020-21 SEASON
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ALVARCARS
入会のご案内

アルバルク東京公式ファンクラブ　アルバルカーズ

2021-22 SEASON

入会受付開始

WEBでのご入会は
こちらから >>>

会員募集中！





ダイヤモンド

プラチナ

パートナー

SPONSORS  PARTNERS  SUPPLIERS
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ゴールド

SPONSORS  PARTNERS  SUPPLIERS

シルバー
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ブロンズ

サプライヤー

レギュラー

SPONSORS  PARTNERS  SUPPLIERS

■株式会社バグース

■ペピーズグループ

■立川デンタルクリニックすずき

■電装技研株式会社

■株式会社東急ハンズ

■B-BOOKS

■droog
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